
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 11602 DEL 03/07/2014GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(DENARO RITA) (CLAUDIO CRISTALLINI) (C. CRISTALLINI) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE L' ASSESSORE IL DIRETTORE L' ASSESSORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  09/07/2014 prot. 455

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge Regionale 23 ottobre 2009 n. 26, "Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del patrimonio e delle
attività culturali del Lazio" e successive modifiche. Approvazione del Programma annuale degli interventi per l'anno 2014.
Definizione dei criteri e delle modalità di attuazione.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

462 15/07/2014



OGGETTO: Legge Regionale 23 ottobre 2009 n. 26, “Disciplina delle iniziative regionali di 

promozione della conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive 

modifiche. Approvazione del Programma annuale degli interventi per l’anno 2014. Definizione dei 

criteri e delle modalità di attuazione. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

Su proposta dell’Assessore alla Cultura, Politiche giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n.1 e successive modifiche; 

 

VISTA la L.R. 23 ottobre 2009 n. 26, “Disciplina delle iniziative regionali di promozione della 

conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive modifiche; 

 

VISTA la L.R. 7 Agosto 2013, n. 6, “Modifiche alla legge regionale 23 ottobre 2009, n. 26 

(Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle attività 

culturali del Lazio) e successive modifiche. Disposizione transitoria”;   

 

VISTA la L.R. del 30 dicembre 2013 n. 13 concernente “Legge di stabilità regionale 2014”; 

 

VISTA la L.R. del 30 dicembre 2013 n. 14 concernente: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2014 - 2016”; 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016, 

approvato con la L.R. n. 14 del 30 dicembre 2013, ha stanziato per il Capitolo G 21908, macro 

aggregato fino al IV livello 1.04.01.02, nell’esercizio finanziario 2014 l’importo complessivo di € 

2.000.000; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 379 del 24.06.2014 con la quale viene applicata una 

deroga alla limitazione degli impegni di spesa di cui all'articolo 6, comma 3, della Legge Regionale 

30 dicembre 2013 n. 14, anche per il capitolo di spesa G 21908; 

 

PRESO ATTO che la determinazione dirigenziale della Direzione Regionale Cultura e Politiche 

Giovanili n. G 03104 del 14.03.2014 avente ad oggetto “Legge regionale n. 6 del 7 agosto 2013. 

Conferma e rimodulazione di impegni di spesa sul Capitolo di Bilancio G21908” prevede un 

impegno complessivo sul Capitolo G 21908 pari a € 990.080,76;   

 

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Regionale n. 230 del 29.04.2014 si è proceduto 

all’istituzione del capitolo di spesa G21909, macro aggregato fino al IV livello 1.04.03.99, con uno 

stanziamento pari ad € 160.000,00 e del capitolo di spesa G21910, macro aggregato fino al IV 

livello 1.04.04.01, con uno stanziamento pari ad € 150.000,00, la cui copertura è stata garantita dal 

prelevamento dell’importo complessivo pari ad € 310.000,00 dal capitolo di spesa G21908, macro 

aggregato fino al IV livello 1.04.01.02;  

 



TENUTO CONTO delle seguenti determinazioni dirigenziali della Direzione Regionale Centrale 

Acquisti: 

 n. G 06386 del 2.05.2014 avente ad oggetto: Approvazione schema di Convenzione  tra la 

Regione Lazio e  Comunicare  Organizzando S.r.l. per l'attuazione del progetto "La Regione 

Lazio al Complesso del Vittoriano" volto a promuovere l'immagine della Regione in 

occasione di eventi culturali da attuarsi presso il Complesso del Vittoriano in Roma - 

Maggio 2014/ Giugno 2015. Impegno di spesa di € 298.900,00 (IVA inclusa) ripartita sui 

Capp. di Bil. B43907, G21909  e R31902. Impegno di spesa  di € 225,00 sul Cap T19427 

Es.Fin.2014 beneficiario Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP), con la quale è 

stato impegnato l’importo di € 153.900,00 sul Capitolo G 21909; 

 n. G 07798 del 28.05.2014 avente ad oggetto: Servizio di visibilità e promozione di 

immagine per la Regione Lazio in occasione del progetto "Biennale dei ragazzi 2014" a cura 

dell'Associazione Culturale PLAY TOWN ROMA - 29 maggio/28 dicembre 2014 - 

Impegno di spesa di € 170.000,00 (IVA inclusa) di cui € 50.000,00 (IVA inclusa) sul 

Capitolo  R31910 Es. Fin. 2014  ed  € 120.000,00 (IVA inclusa) sul Capitolo  G 21910  Es. 

Fin. 2014; 

 

RITENUTO NECESSARIO pertanto approvare, come stabilito dagli articoli n. 3 e 4 della L.R. n. 

26/2009 e successive modifiche, i criteri e le modalità per un sistema coordinato delle iniziative e il 

Programma annuale delle interventi che si intendono svolgere nell’annualità 2014, illustrati 

nell’Allegato A, parte integrante della presente deliberazione;  

 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare, ai sensi degli articoli 3 e 4 della L.R. n. 26/2009 e successive modifiche, i criteri e le 

modalità per un sistema coordinato delle iniziative e il Programma annuale degli interventi per 

l’anno 2014 illustrati nell’Allegato A, parte integrante della presente deliberazione; 

 

La copertura finanziaria del Programma annuale delle iniziative e degli interventi graverà sui 

Capitoli G21908, G 21909 e G 21910 per gli Esercizi Finanziari 2014 e 2015 che presentano la 

necessaria disponibilità ed in particolare:  

- € 250.000,00  sul cap. G21908 Esercizio Finanziario 2014 

- €   80.000,00  sul cap. G21908 Esercizio Finanziario 2015. 

 

L’accantonamento di risorse a cui non seguirà un impegno proprio, nel medesimo esercizio, darà 

luogo ad una economia di bilancio. 

 

Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il su esteso schema di deliberazione che risulta 

approvato all’unanimità.  

 

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

territorialmente competente entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso straordinario al Capo dello 

Stato. 

  





